Департамент социального развития
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

«СУРГУТСКИЙ СОЦИАЛЬНО-РЕАБИЛИТАЦИОННЫЙ ЦЕНТР
ДЛЯ ВЕТЕРАНОВ БОЕВЫХ ДЕЙСТВИЙ»

ТЮМСЕРТ

ПРИКАЗ

B-f » 20 ЛЗ г. № 15/26-П- &3-&
г. Сургут

О внесении изменений в приказ
от 18.04.2023 №15/26-П-03-41
«Об утверждении тарифов
на социальные услуги,
оказываемые учреждением»

В связи с приобретением нового оборудования, на основании
служебных записок заведующего отделением Щинниковой Е.И., старшей
медицинской сестры Лобовой Л.И. от 22.09.2023

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ от 18.04.2023 №15/26-П-03-41 «Об утверждении
тарифов на социальные услуги, оказываемые учреждением» следующие
изменения:

1.1. приложения 1, 2 изложить в следующей редакции:

«Приложение 1 к приказу
от 18 апреля 2023 года

№15/26-П-03-41

Прейскурант тарифов №1
на социальные услуги, предоставляемые гражданам,

признанным нуждающимися социальном обслуживании

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения на

1 человека

Тариф,
(руб.)

1. СОЦИАЛЬНО-БЫТОВЫЕ УСЛУГИ
1.1. Предоставление площади жилых

помещений согласно нормативам,
1 услуга/
1440 мин 26,71

утвержденным Правительством Ханты-
Мансийского автономного округа - Югры

1.2. Уборка жилых помещений 1 услуга/
15 мин

180,13

1.3. Обеспечение питанием согласно
нормативам, утвержденным
Правительством Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры**

1 услуга/
40 мин/5 раз

544,52

1.4. Обеспечение мягким инвентарем
(постельными принадлежностями)
согласно нормативам, утвержденным
Правительством Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры

1 услуга/
15 мин

116,77

1.5. Предоставление помещений для
проведения социально-реабилитационных
мероприятий, культурного и бытового
обслуживания

1 услуга/
40 мин

24,13

1.6. Предоставление в пользование мебели 1 услуга 11,55
1.7. Отправка за счет средств получателя

социальных услуг почтовой
корреспонденции (в виде CMC или по
электронной почте, а также включает в себя
набор текста электронного письма под
диктовку и его отправка)

1 услуга/
15 мин

171,00

1.8. Содействие в отправлении религиозных
обрядов традиционных конфессий

1 услуга/
20 мин

228,02

1.9. Обеспечение за счет средств получателя
социальных услуг книгами, журналами,
газетами, настольными играми

1 услуга/
25 мин

285,03

1.10. Покупка за счет средств получателя
социальных услуг и доставка продуктов
питания, промышленных товаров первой
необходимости, средств санитарии и
гигиены, средств ухода, книг, газет,
журналов

1 услуга/
25 мин

176,07

2. СОЦИАЛЬНО-МЕДИЦИНСКИ IE УСЛУГИ
2.1. Выполнение процедур, связанных с

наблюдением за здоровьем получателей
социальных услуг (измерение температуры
тела, артериального давления, контроль
приема лекарств и иные процедуры)

1 услуга/
5 мин

66,87 2.1. Выполнение процедур, связанных с
наблюдением за здоровьем получателей
социальных услуг (измерение температуры
тела, артериального давления, контроль
приема лекарств и иные процедуры)

1 услуга/
10 мин

133,77

2.1. Выполнение процедур, связанных с
наблюдением за здоровьем получателей
социальных услуг (измерение температуры
тела, артериального давления, контроль
приема лекарств и иные процедуры) 1 услуга/

15 мин
200,67

2.2. Проведение оздоровительных мероприятий 1 услуга/
5 мин

85,67 2.2. Проведение оздоровительных мероприятий

1 услуга/ 10
мин

171,35

1 услуга/
15 мин

257,02

1 услуга/ 30
мин

453,93

2.3. Систематическое наблюдение за
получателями социальных услуг в целях
выявления отклонений в состоянии их
здоровья

1 услуга/
15 мин

196,90

2.4. Консультирование по социально-
медицинским вопросам (поддержания и
сохранения здоровья получателей
социальных услуг, проведения
оздоровительных мероприятий,
наблюдения за получателями социальных
услуг в целях выявления отклонений в
состоянии их здоровья)

1 услуга/
20 мин

262,54

2.5. Проведение мероприятий, направленных
на формирование здорового образа жизни

1 услуга/
40 мин

525,09

2.6. Проведений занятий по адаптивной
физической культуре

1 услуга/
30 мин

393,82

2.7. Содействие в обеспечении по заключению
врача (фельдшера) лекарственными
препаратами и изделиями медицинского
назначения, в том числе покупка за счет
средств получателя социальных услуг и
доставка их на дом, сопровождение в
медицинские организации (в пределах
населенного пункта)

1 услуга/
25 мин

285,03 2.7. Содействие в обеспечении по заключению
врача (фельдшера) лекарственными
препаратами и изделиями медицинского
назначения, в том числе покупка за счет
средств получателя социальных услуг и
доставка их на дом, сопровождение в
медицинские организации (в пределах
населенного пункта)

1 услуга/
60 мин

684,06

2.8. Содействие в прохождении медико-
социальной экспертизы (сопровождение в
медицинские организации и бюро медико-
социальной экспертизы в пределах
населенного пункта, помощь в оформлении
документов для установления
инвалидности)

1 услуга/
60 мин

684,06

2.9. Содействие в обеспечении техническими
средствами реабилитации и средствами
ухода

1 услуга/
30 мин

342,03

3. СОЦИАЛЬНО-ПСИХОЛОГИЧЕСКИЕ УСЛУГИ
3.1. Социально-психологическое

консультирование, включая диагностику и
коррекцию, в том числе по вопросам
внутрисемейных отношений

1 услуга/
30 мин

342,03 3.1. Социально-психологическое
консультирование, включая диагностику и
коррекцию, в том числе по вопросам
внутрисемейных отношений

1 услуга/
40 мин

456,05

3.2. Психологическая помощь и поддержка, в
том числе гражданам, осуществляющим
уход на дому за тяжелобольными
получателями социальных услуг

1 услуга/
35 мин

399,04

3.3. Социально-психологический патронаж 1 услуга/
20 мин

228,02

4. СОЦИАЛЬНО-ПЕДАГОГИЧЕСКИЕ УСЛУГИ
4.1. Обучение родственников практическим

навыкам общего ухода за тяжелобольными
получателями социальных услуг,
получателями социальных услуг,
имеющими ограничения
жизнедеятельности

1 услуга/
30 мин

387,73

4.2. Социально-педагогическое
консультирование, включая диагностику и
коррекцию

1 услуга/
40 мин

456,05

4.3. Формирование позитивных интересов (в
том числе в сфере досуга)

1 услуга/
30 мин

342,03

4.4. Организация досуга (праздники, экскурсии
и другие культурные мероприятия)

1 услуга/
90 мин

1026,10

5. СОЦИАЛЬНО-ТРУДОВЫЕ УСЛУГИ
5.1. Проведение мероприятий по

использованию трудовых возможностей и
содействие обучению доступным
профессиональным навыкам

1 услуга/
45 мин

513,04

5.2. Оказание помощи в трудоустройстве
(помощь в оформлении документов)

1 услуга/
30 мин

342,03

5.3. Организация помощи в получении
образования и (или) квалификации
инвалидами в соответствии с их
способностями

1 услуга/
30 мин

342,03

6. СОЦИАЛЬНО-ПРАВОВЫЕ УСЛУГИ
6.1. Оказание помощи в оформлении и

восстановлении документов получателей
социальных услуг

1 услуга/
30 мин

342,03 6.1. Оказание помощи в оформлении и
восстановлении документов получателей
социальных услуг 1 услуга/

60 мин
684,06

6.2. Оказание помощи в получении
юридических услуг

1 услуга/
30 мин

342,03

6.3. Оказание помощи в защите прав и
законных интересов получателей
социальных услуг

1 услуга/
30 мин

342,03

7. УСЛУГИ В ЦЕЛЯХ ПОВЫШЕНИЯ КОММУНИКАТИВНОГО
ПОТЕНЦИАЛА ПОЛУЧАТЕЛЕЙ СОЦИАЛЬНЫХ УСЛУГ,
ИМЕЮЩИХ ОГРАНИЧЕНИЯ ЖИЗНЕДЕЯТЕЛЬНОСТИ

7.1. Обучение инвалидов (детей-инвалидов)
пользованию средствами ухода и
техническими средствами реабилитации

1 услуга/
30 мин

349,48

7.2. Проведение социально-реабилитационных
мероприятий в сфере социального
обслуживания

1 услуга/
15 мин

171,00 7.2. Проведение социально-реабилитационных
мероприятий в сфере социального
обслуживания 1 услуга/

20 мин
228,02

1 услуга/
30 мин

342,03

1 услуга/
35 мин

399,03

1 услуга/
40 мин

456,05

7.3. Обучение навыкам поведения в быту и
общественных местах

1 услуга/
20 мин

228,02

7.4. Оказание помощи в обучении навыкам
компьютерной грамотности

1 услуга/
30 мин

342,03

* Используются нормы питания в стационарной форме. Постановление Правительства
ХМАО-Югры от 22 августа 2014 года №306-п (с изменениями).

Приложение 2 к приказу
от 18 апреля 2023 года

№15/26-П-03-41

Прейскурант тарифов № 2
на платные социальные услуги в автономном учреждении Ханты-
Мансийского автономного округа -Югры «Сургутский социально-

реабилитационный центр для ветеранов боевых действий» *

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения на 1

человека

Тариф,
(руб.)

1. СОЦИАЛЬНО-МЕДИЦИНСКИЕ УСЛУГИ

1.1 Альфа-капсула
1 услуга/
32 мин 1923,00

1.2. Внутривенная инъекция
1 услуга/
14 мин 250,00

1.3.
Внутривенное капельное введение
лекарственных препаратов

1 услуга/
36 мин

309,00

1.4. Внутримышечная инъекция 1 услуга/
6 мин

143,00

1.5. Г алотерапия 1 услуга/
30 мин

172,00

1.6. Девирта-виртуальная эрготерапия
1 услуга/

30 мин
622,00

1.7. Занятие в спортивном зале (баскетбол)
1 услуга/

60 мин
207,00

1.8. Занятие в спортивном зале (волейбол)
1 услуга/

60 мин
204,00

1.9. Занятие в спортивном зале (теннис) 1 услуга/
60 мин

119,00

1.10. Занятие в спортивном зале (футбол) 1 услуга/ 225,00

90 мин

1.11.
Занятие в тренажерном зале
(атлетическая гимнастика)

1 услуга/
60 мин

293,00

1.12.
Занятие в тренажерном зале (аэробная
тренировка)

1 услуга/
60 мин

193,00

1.13. Инфракрасная сауна
1 услуга/

30 мин
343,00

1.14.
Интервальная гипокси-
гиперокситерапия

1 услуга/
24 мин

1112,00

1.15. КВЧ-терапия
1 услуга/

20 мин
150,00

1.16. Кедровая бочка 1 услуга/
30 мин

437,00

1.17. Кислородный коктейль
1 услуга/

1 стакан 300 мл.
214,00

1.18. Контрастные ванны
1 услуга/

20 мин
177,00

1.19.

Комплекс для реабилитации опорно-
двигательного аппарата с
биологической обратной связью
«Аника»

1 услуга/
20 мин

531,00

1.20. Лазеролечение
1 услуга/

20 мин
129,00

1.21. Лимфодренаж
1 услуга/

25 мин
325,00

1.22. Магнитотерапия аппаратом "Алмаг -01"
1 услуга/

20 мин
94,00

1.23. Магнитотерапия аппаратом "Алмаг - 02"
1 услуга/

20 мин
153,00

1.24. Магнитотерапия аппаратом "Полюс"
1 услуга/

20 мин
100,00

1.25.
Магнитотерапия аппаратом "Полимаг -
02"

1 услуга/
20 мин

172,00

1.26.
Массаж ручной (верхней конечности,
надплечья и области лопатки)

1 услуга/
24 мин

458,00

1.27.

Массаж ручной (воротниковой зоны
(задней поверхности шеи, спины до
уровня IV грудного позвонка, передней
поверхности грудной клетки до II ребра)

1 услуга/
19 мин

398,00

1.28. Массаж ручной (кисти и предплечья)
1 услуга/

14 мин
377,00

1.29.

Массаж ручной (коленного сустава
(верхней трети голени, области
коленного сустава и нижней трети
бедра)

1 услуга/
14 мин

377,00

1.30. Массаж ручной (нижней конечности) 1 услуга/
19 мин

437,00

1.31.

Массаж ручной (области грудной
клетки (области передней поверхности
грудной клетки от передних границ
надплечий до реберных дуг и области
спины от VII шейного до I поясничного
позвонка)

1 услуга/
29 мин

518,00

1.32.
Массаж ручной (пояснично-крестцовой
области (от I поясничного позвонка до
нижних ягодичных складок)

1 услуга/
14 мин

377,00

1.33. Массаж ручной (шеи)
1 услуга/

14 мин
318,00

1.34. Массаж ручной (стопы и голени)
1 услуга/

14 мин
357,00

1.35. Массаж ручной (головы)
1 услуга/

14 мин
225,00

1.36.
Массаж ручной (шейно-грудного отдела
позвоночника)

1 услуга/
24 мин

496,00

1.37. Механический массаж
1 услуга/
20 мин

223,00

1.38.
Осмотр врача физиотерапевта
(первичный)

1 услуга/
15 мин

355,00

1.39.
Осмотр врача физиотерапевта
(повторный)

1 услуга/
12 мин

295,00

1.40. Осмотр врача-невролога (первичный)
1 услуга/

22 мин
494,00

1.41. Осмотр врача-невролога (повторный)
1 услуга/

16 мин
376,00

1.42. Осмотр врача-терапевта (первичный)
1 услуга/

15 мин
355,00

1.43. Осмотр врача-терапевта (повторный)
1 услуга/

12 мин
295,00

1.44.
Предрейсовый или послерейсовый
медицинские осмотры водителей
транспортных средств

1 услуга/
15 мин

203,00

1.45. Сауна
1 услуга/

60 мин
489,00

1.46. Светотерапия аппаратом "Биоптрон"
1 услуга/

10 мин
153,00

1.47. Сухое обертывание
1 услуга/

20 мин
58,00

1.48. Струйно-контрастная ванна
1 услуга/
20 мин

271,00

1.49.
Светотерапия прибором «Биоптрон Про
1»

1 услуга/
10 мин

190,00

1.50. Терапия КУФ (коротковолновым
ультрафиолетовым излучением)

1 услуга /
3 мин 42,00

1.51. Термоодеяло 1 услуга/
20 мин 179,00

1.52. Транскраниальная электростимуляция
(ТЭС) «Трансаир-05»

1 услуга/
30 мин 226,00

1.53. Транскраниальная электротерапия
«Магнон-2-ДКС»

1 услуга/
30 мин 260,00

1.54.

Выполнение процедур, связанных с
наблюдением за здоровьем получателей
социальных услуг (измерение
температуры тела, артериального
давления, контроль за приемом лекарств
и иные процедуры)

1 услуга/
5 мин 66,87

1.54.

Выполнение процедур, связанных с
наблюдением за здоровьем получателей
социальных услуг (измерение
температуры тела, артериального
давления, контроль за приемом лекарств
и иные процедуры)

1 услуга/
10 мин 133,77 1.54.

Выполнение процедур, связанных с
наблюдением за здоровьем получателей
социальных услуг (измерение
температуры тела, артериального
давления, контроль за приемом лекарств
и иные процедуры)

1 услуга/
15 мин

200,67

1.55. Фитотерапия 1 услуга/
10 мин 64,00

1.56. Циркулярный душ 1 услуга/
10 мин 112,00

1.57.
Экзореабилитация (экзоскелет с
тредмилом)

1 услуга/
28 мин 1349,00

1.58.

«Энергия движения» (общефизическая
подготовка с комплексом на
тренажерах, занятие проводится с
инструктором)

1 услуга/
60 мин

510,00

2. СОЦИАЛЬНО-БЫТОВЫЕ УСЛУГИ

2.1.
Присмотр за гражданами пожилого
возраста и инвалидами в условиях
круглосуточного пребывания

1 услуга/
сутки

1 369,05

3. СОЦИАЛЬНО-ПСИХОЛОГИЧЕСКИЕ УСЛУГИ

3.1. Занятие в сенсорной комнате 1 услуга/
40,2 мин

159,00

4. СОЦИАЛЬНО-ПРАВОВЫЕ УСЛУГИ

4.1. Ксерокопирование
1 услуга/

1 лист
13,00

Услуги оказываются физическим и юридическим лицам.».;

1.2. в пункте 2 слова «... Ринус C.JL, ...» заменить словами «...
ИсаковаР.К., ...».

2. Подпункт 1.1. пункта 1 настоящего приказа вступает в силу с 25
сентября 2023 года.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор И.С. Соловьева